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OM SKOLEKLUBBEN M SKOLEKLUBBEN 

Skoleklubben er et hyggeligt gårdhus, der ligger ved siden af skolen på Klausdalsbrovej 195. Skoleklubben rummer 6 

pædagoger og ca. 200 indmeldte børn fra 4.-6. klasse.  

I klubben er det vores fornemmeste opgave, at alle børn er 

glade, trives og har et spændende, sjovt og aktivt fritidsliv. 

Dette gør vi os umage med qua vores årshjul, som vi hvert 

år fylder ud med forskelligt og varieret indhold. 

Pædagogerne i klubben er samtidig elevernes 

skolepædagoger, som varetager både skoletimer, 

understøttende undervisning og indgår som en integreret 

del af lærerteamet. Dette skaber en rød tråd mellem skole- 

og fritidsliv for både børn, voksne og forældre.  

Pædagogerne i skoleklubben varetager forskellige roller og 

funktioner i klubbens dagligdag, hvilket afspejles i de 

aktiviteter og områder i klubben, som de er optaget af at udvikle. For netop udvikle er noget, der er i højsædet. Klubben 

har i de seneste par år været under enorm udvikling, både i fysisk forstand, men i særdeleshed også i de tilbud, der skabes 

for børnene. Pædagogerne er optaget af at lære af erfaringer, videreudvikle projekter, prøve nye ting af mm. Dette sker i 

samarbejde med børnene og gennem de børnemøder, vi holder klassevist. Vi opfatter klubben som et dynamisk tilbud, der 

skal afspejle vores klubbørn. I løbet af året vil der derfor blive justeret i planerne, der bliver lagt til og trukket fra. Når 

børnene udvikler sig, udvikler klubben sig med.  

SKOLEKLUBBENS VÆRDIER 

Vi arbejder efter en værdisætning i klubben, som vi anser for vores pejlemærke i forhold til det vi gør. Vores værdisætning 

er, at: Skoleklubben er et positivt, udviklende, rummeligt 

fællesskab 

Denne værdisætning har vi oversat i forhold til, hvad det 

betyder for vores klubbørn.  

Vi ser vores klubbørn som en frodig have fyldt med forskellige 

blomster og planter. Det er en smuk have, hvor skønheden 

ligger i diversiteten. I haven er der plads til alle tænkelige 

planter og blomster, og der tages hensyn til, at de alle skal 

passes og plejes forskelligt, for at få de bedst betingelser for 

vækst. 

• I klubben får vores klubbørn et fællesskab og et ansvar 

for at deltage i fællesskabet. 

 

 

SKOLEKLUBBEN 
PÅ GLADSAXE SKOLE 

 

 

 

http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiQutj07P3hAhUjwMQBHdOpDVsQjRx6BAgBEAU&url=http://completegruppen.dk/tree/green.html&psig=AOvVaw0B7GlkuOB_Ng3oGRLEcXoC&ust=1556919922325183


2 
 

• I klubben skal vores klubbørn opleve, at de er en vigtig del af fællesskabet. 

• Vores klubbørn skal opleve, at deres forskelligheder bliver tilgodeset, mødt, set og hørt. Vi ser forskellighed som en 

styrke og som en mulighed for at lære rummelighed og empati for hinanden. 

• Klubben skaber mulighed for, at vores klubbørn kan finde deres egne styrker og udvikle deres personlighed gennem 

de forskellige aktiviteter som klubben tilbyder. 

• Klubben skaber mulighed for nye venskaber på tværs af årgangene. 

• I klubben bliver vores klubbørn medinddraget og får medindflydelse på de ting vi gør og laver sammen. 

• Vores klubbørn bliver mødt af engagerede voksne. 

• Vores klubbørn oplever, at der er et bredt udvalg af aktiviteter 

• I klubben forventer vi, at alle er positivt, aktivt bidragende og tager ansvar for, at klubben er et rart sted at være for 

alle. 

• I klubben forventer vi, at alle udviser respekt for klubbens ting og overholder de regler, vi har i klubben. 
 

ÅBNINGSTIDER, FERIER MM. 

Klubben holder åbent hver dag fra kl. 14:30 – 17:00.  

I ferier holder klubben åbent fra 9-17.  

 

Lukkedag 2019 Lukkedage 2020 

Onsdag den 17.04.2019 

Onsdag den 01.05.2019 

Fredag den 31.05.2019  

Onsdag den 05.06.2019 

22.07.2019 - 26.07.2019, uge 30   

Fredag den 27.12.2019 

Mandag den 30.12.2019 

Tirsdag den 31.12.2019 

Fredag den 01.05.2020  

Fredag den 22,05.2020 

Fredag den 05.06.2020 

20.07.2020 - 24.07.2020, uge 30 

Mandag den 28.12.2020  

Tirsdag den 29.12.2020  

Onsdag den 30.12.2020  

Torsdag den 31.12.2020 

 

SKOLEKLUBBENS ÅRSHJUL 

Der er hver uge både faste og spontane aktiviteter. Disse aktiviteter vil stå på tavlen ved indgangen til klubben og derved 

være det første børnene ser, når de kommer i klub.  

Ud over disse dagligdagsting, udarbejder vi hvert år et årshjul som består af større aktiviteter som ture ud af huset, fester, 

overnatninger, klubaftner, sportsarrangementer, kaninlørdage mm. Når årshjulet for det kommende skoleår er færdigt vil 

børn og forældre modtage det. Rundt regnet vil der være ca. 2 ture om måneden, samt en overnatning, fest eller 

klubaften. Altså i løbet af et år vil man se ca. 15 ture ud af huset, en introfest, en afslutningsfest, 2 andre fester, 4 

klubaftner, 3 overnatninger, ”Vilde vulkaner”, og så alt 

det spontane.  

 

Ud over disse ting holder vi traditionen tro fast i 

juleafslutning, påskehygge eller påskefrokost, fastelavn, 

sommerafslutning osv., hvilket arrangementer, som 

lægger inden for normal klubtid. 

 

Dette er altid vores udgangspunkt, men som beskrevet 

ovenfor, vil der hele tiden ske ændringer og derfor vil 

man løbende få tilsendt et opdateret årshjul med i 

nyhedsbrevet fra klubben.  
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OVERGANGEN FRA SFO TIL KLUB 

Når man skifter fra 3. klasse til 4. klasse, skifter man også fra SFO til klub. Hvert år i maj måned kommer de kommende 4. 

klasser på besøg i klubben af 4 omgange. Fra 1. Juni starter børnene officielt. Når man som kommende 4. klassesbarn 

starter i klubben, vil der i måneden op til sommerferien være ind- og udkrydsningslister ved indgangen. I juni måned vil 

klubben også have ændret åbningstid fra kl. 14-17, da 3. klasserne har tidligere fri fra skole. Derudover vil der skabes en 

billedvæg med billeder af børnene – dette skaber overblik og tryghed for både børn og voksne.  

Inden børnene starter i klub, vil der holdes et intromøde for forældrene til de kommende 4.klasser, hvor klubben bliver 

beskrevet med alt, hvad den indeholder, der vil være rundvisning og tid til spørgsmål.  

En af de ting man som forældre skal være opmærksomme er, at der er en del større frihed for børnene i klubben. Børnene 

er i klubben frie til at gå og komme, som de vil. Dette betyder, at vi vil stærkt opfordre forældre til at tage en snak med 

deres børn, om hvilke regler I har for jeres barn.  

Som forældre vil I således opleve, at klubben har en større grad af frihed. Der er i løbet af året ikke Tjekind- eller 

Tjekudsystemer, og heller ikke nødvendigvis overblik over, hvor på matriklen de er. Dette anser vi som en stor værdi for 

jeres børn – at de har frihed under ansvar.  

 

KOMMUNIKATION 

 
I klubben ønsker vi et tæt samarbejde og god kommunikation med forældre og børn. Vi har over længere tid arbejdet på 

en hjemmeside til klubben, hvor vi kan kommunikere i hverdagen. Vi har besluttet at gøre os erfaringer med Aula som 

kommunikationsplatform, og ud fra erfaringerne med Aula vurdere, om det vil være relevant med en hjemmeside.  

Ca. 4-6 gange om året sender klubben et nyhedsbrev ud. Nyhedsbrevet indeholder beskrivelser af tiden, der er gået samt 

tiden, der kommer. Nyhedsbrevet er fyldt med billeder og så indeholder det også et opdateret årshjul. Det er vigtigt for os, 

at man som forældre til et barn i klubben kan følge med i børnenes fritidsliv og føler sig som en del af klubben. Derudover 

bestræber vi på altid at skrive på Aula, når der kommer større arrangementer, sportsturneringer mm. På tavlen i klubben 

bliver der hver uge skrevet de daglige aktiviteter, så børnene kan orientere sig, når de kommer.  

 

TRIVSEL OG KONFLIKTER 

 
Samarbejdet med forældrene omkring børnenes trivsel, er noget vi i skoleklubben ønsker at prioritere højt. Det er vigtigt 

for klubben at kunne støtte op omkring de enkelte elever. I klubben holdes et ugentligt teammøde, hvor vi udover at 

planlægge og koordinere, også har en børnerunde, hvor pædagogerne fra hver årgang sørger for, at relevant viden om 

børnene tilgår os alle. Det kan være, at der er lavet nogle mål for det enkelte barn, som det er vigtigt, at vi alle kender til, 

eller at der er et særligt hensyn vi skal tage til et barn.  

Vi bestræber os på at være tydelige voksne, som børnene ønsker at søge, når der i dagligdagen opstår konflikter. Vi ønsker 

ikke, at børnene tager telefonen og ringer til forældrene, men bruger 

os voksne i klubben til at få løst konflikterne nu og her, og herved 

guide børnene i, hvordan man takler disse ting. Vi har i klubben en 

holdning til at drillerier og mobning er uacceptabelt. Vi ringer hjem til 

forældrene, hvis disse ting opstår i en grad, som vi mener det er 

vigtigt at informere.  

I klubben kender vi vigtigheden af leg efter en lang skoledag. Vi ved at 

det er i legen børnene kobler af fra skolen, men også her, hvor 

børnene lærer en masse. Det er individuelt, hvad børnene ønsker at 

bruge fritiden på, og hvordan de vil koble af og vi ønsker at formå at 

imødekomme de forskellige interesser. Det er vigtigt for os at understrege, at klubben netop er deres fritid, og der derfor 

skal være frie tøjler til at udfolde sig inden for de rammer, der er sat.  
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DAGLIGDAGEN I KLUBBEN 

 
I klubben sker der altid en række faste ting, Eksempelvis er Krea og Kaninhuset altid åbent for hygge, kaninpasning, og 

kreativ udfoldelse. Vores bar er også altid åben til hygge og en lille bid mad. Derudover sker disse ting fast:  

 

• Mandag: Boldspil udendørs 

• Tirsdag: Massageklub kl. 15:30 med Rikke 

• Onsdag: Hallen med Ömer kl. 15-16 

• Torsdag: Pandekager eller snobrød over bål. 

• Fredag:  Fredagshygge med is i baren. 

 

Derudover sker der flere forskellige spontane ting og arrangementer, en masse sportsarrangementer mm. Derfor er det 

vigtigt, at børnene orienterer sig på vores tavle nede i klubben.  

 

KLUBBENS HJERTE - BAREN 

 
I baren kan følgende købes: 

- Kyllingepølsehorn - Mini pizza 

- Grov toast med ost/kylling el. ost/skinke  

- Grovboller - Kyllingefrikadeller 

- Peanutbutter mad - Pestosnegle med grøn el. rød pesto 

- Rugbrødschips – Ris kiks 

- Figenstang – Nøddemix 

- Sodasaftevand (sukkerfri) i rød el. gul 

- Is (sukkerfri) med jordbær el. vanilje. (kun om fredagen) 

- Frugt. 

 

At arbejde bag baren 

Børnene elsker at hjælpe til og det nyder vi meget. Hver dag er der 2 børn, der hjælper til bag baren, og det er forskelligt, 

hvilke børn der melder sig. 

Arbejdet bag baren giver børnene mulighed for en vigtig læring omkring, hvordan man kan begå sig i forhold til andre, 

være observant i forhold til sine ”kunder” mm. Det er også muligt for de voksne at kunne adfærdshjælpe barnet og skabe 

dybere relationer, da der er tale om et fælles tredje, om arbejdet, kunderne mm. Arbejdet bag baren skal drives af lyst, 

hjælpsomlighed og fordi man synes, det er en sjov måde at være sammen med andre på. I baren har man direkte kontakt 

med de fleste børn, som er i klubben den pågældende dag.  

Vi har en regel i klubben om, at man kun må købe mad i baren til sig selv. Altså at man ikke kan købe til andre på sit 

Gladsaxekort. Denne regel er lavet for at beskytte børnene og forældrene bag kortet.  

Bag baren ligger klubbens bordtennisbat, spil mm. Det er derfor også i baren, at man låner disse ting. Når man låner noget 

så aflevere man noget i pant. Vi ser helst, at der lægges gladsaxekort eller telefoner som pant. 

Rummet hvor baren er placeret er indrettet således, at det gerne skulle lægge op til fællesspisning, hygge i sofaerne og 

brætspil. Vi værner meget om, at netop baren er et rum, hvor der er plads til at være sammen og være nærværende med 

hinanden. 

 

STUE, KREA, KØKKEN 

I modsatte ende af klubben ligger vores krearum, samt klubbens mest brugte køkken. Her laves der te af børnene, Bages 

boller og pandekager, samt ting til baren. Foran køkkenet har vi vores stue. Her drikkes oftest te af børnene, snakkes og så 

ses der film en gang imellem.  

 

 



5 
 

Vores krearum er endnu en af vores vigtige og meget brugte rum og derfor bestræber vi os for at skabe et kreativt miljø, 

som indbyder til kreative aktiviteter, udfoldelse og fantasi. Vi 

værner om at skabe rolige omgivelser så koncentration og 

fordybelsen kan blomstre. Derfor er den del af klubben også 

forbeholdt ro, og nærvær. Krearummet rummer en masse borde, 

reoler, symaskinebord, mm.  
I krea lærer børnene værktøjshåndtering, Fantasiudvidelse, 

finmotorik, ideudvikling, inspiration til at eksperimentere med 

materialerne, vidensdeling og dertilhørende teknikker. 

De har mulighed for at lære at sy, og sammen lave mønstre, til det 

de gerne vil fremstille.  

Vi synes, at det er meget væsentligt, at de også kan hjælpe 

hinanden og lære fra sig, når de har tilegnet sig færdigheder. Det 

styrker deres tro på sig selv. 

Krearummet rummer faste aktiviteter og emner, som kan males og 

dekoreres og periodevis temaorienterede ugeprojekter afhængige af årstid og højtider. Det er ikke produktet, som er det 

primære, men processen. I Krea ønsker vi at give børnene nogle æstetiske læreprocesser, som danner grundlag for 

eksperimenterne, nytænkning og selvtillid hos den enkelte.  

Krea bygger på læringsteorier som mesterlærebegrebet og situeret læring/sidemandslæring. 

 

DIGITALE MEDIER OG COMPUTERRUM 

 
Digitale medier bliver brugt mere og mere af børn og unge og derfor bestræber vi os i klubben på at kunne understøtte 

børnenes digitale dannelse.  

Børn er rigtig gode til at tage nye digitale medier i brug og det er ingen hemmelighed, at vores børn er rigtig dygtige til at 

bruge de forskellige medier som smartphones, iPads og bærbare computere. At børn har så stor interesse for digitale 

medier ser vi det som noget positivt, der skaber muligheder, og som er et vigtigt redskab i forhold til læringsperspektiver.  

 

Som så mange andre steder i klubben er computerrummet også et aktivitetsrum. Et rum, hvor man er socialt sammen og 

hvor digitale spil danner rammerne for aktiviteten. Her sidder man sammen i grupper af mindst to og spiller sammen. Da 

vores klubbørn er samlet i computerrummet, er de ikke isolerede bag skærmen, som de ellers ville være, hvis de spillede 

derhjemme, hvor de oftest sidder alene. I computerrummet er ens kammerater der altid, der enten sidder og spiller med 

eller kigger på.  

  

I computerrummet har børnene mulighed for at spille med og mod hinanden. Det er et samlingssted for mange af vores 

klubbørn og derfor vægter vi højt, at dette rum skal være et sted, hvor de kan få succesoplevelser og danne nye relationer 

til hinanden. Det er kun multiplayerspil, der bliver spillet, hvilket vil sige, at man aldrig spiller alene og derfor lægger det op 

til social interaktion. Som så mange andre aktiviteter er det at spille computerspil ligeledes en social samværsform, der 

giver anledning til et godt fællesskab. 

 

Alle andre steder i klubben spilles der ikke hverken computer eller iPad før kl. 16. Dette er en regel, der blev lavet i 

forbindelse med, at vi ønsker at have mere tilstedeværende børn, som deltager i vores aktiviteter. Dette skabte for en 

stund en fravalg af klubben fra nogle børns side, men det er heldigvis vendt til det positive. Vi ser en masse fantastiske 

børn hver dag, som er til stede i klubben som et aktivt fritidstilbud, og hvor der er mulighed for at udfolde de digitale spil i 

vores computerrum.  
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SPORT, LEG OG UDELIV I KLUBBEN 

I Skoleklubben prioriterer vi aktiviteter, der kan give alle børn alsidige bevægelsesmæssige oplevelser og opleve glæden 

ved at have lyst til at bruge kroppen på en aktiv måde. Da leg går hånd i hånd med fysiske aktiviteter, har vi i klubben fokus 

på børns trivsel gennem sport og sundhed, da det at lege indebærer, at man involverer sig og deltager aktivt og dermed 

bringer de sociale aspekter i spil. Derfor er et af vores mål bl.a. at involvere og motivere de børn, der har det lidt sværere 

ved selv at melde sig til de fysiske aktiviteter. At være aktiv fremmer både den fysiske, sociale og personlige udvikling. Det 

skal kunne give børnene gode oplevelser i hverdagen og udvikle de sociale inkluderende holdninger til samarbejde på 

tværs af årgangene og vigtigst af alt, skal det være sjovt at være med! 

  

Skoleklubben forsøger at skabe en bred vifte af muligheder, når det handler om krop og bevægelse. Vi har bordtennis og 

bordfodbold i aktivitetsrummet. Vi har længen som er et lille gymnastikrum, hvor der er mulighed for små lege samt 

aktiviteter tilrettelagt af personalet. Derudover bruger vi gården til fodbold, basket, hockey, tenniskampe og meget mere. 

En gang om ugen benytter vi skolens gymnastiksal til forskellige lege og sportsaktiviteter, hvor vi bl.a. også forbereder til 

de mange sportsstævner som tilrettelægges af Gladsaxe Sportsudvalg. 

  

Som nævnt er vores udeareal en vigtig del af vores 

aktivitetsmuligheder i klubben. Til trods for vores begrænsede 

udeareal har vi mange muligheder for flere forskellige aktiviteter og 

vores rampe bliver brugt flittigt af børnene til forskellige selvopfundne 

lege. Hver uge i sommerhalvåret tændes der op i bålet sammen med 

børnene. Her laves pandekager, snobrød og andre lækkerier. Bålet 

skaber en stemning af hygge, og noget fælles, som man kan samles 

om. Her lærer børnene at have respekt for ilden, at lave mad over bål, 

vente på hinanden mm. Ved bålet snitter vi knive og andet ud af træ.  

 

Skoleklubben er så heldig at ligge ud til vores fantastiske smukke og 

hyggelige sø, og det har vi udnyttet. Derfor er der i sommerhalvåret 

mulighed for at sejle i kano på søen. Vores sejlads på søen er en 

kæmpe succes 

hver sommer, og børnene lærer en masse både om samarbejde, livet i 

vandet og på land omkring søen – det er fantastisk, hyggeligt og sjovt 

for børnene at være med til. At sejle på søen kræver dog en skriftlig 

tilladelse fra forældrene.  

Søen er ca. en halv meter dyb, så skulle man være så uheldig (heldig på 

en varm sommerdag) at falde i, så bare rolig, alle børn og voksne, der 

er på søen, er iført redningsveste.  

 

Rundt om søen ligger der også en masse kolonihavehuse, som betyder 

at vi værner meget om det gode naboskab, og er i god dialog med 

beboerne i forhold til vores sejlads, støj mm.  

 

KANINERNE 

 
Det første man ser, når man kommer til skoleklubben, er vores kaninhus. Kaninhuset rummer 16 kaniner, og er et 

samlingssted for rigtig mange af skoleklubbens børn. Når man går i skoleklubben har man mulighed for at blive 

”kaninpasser”.  

Kaninhuset er det sted de fleste nye børn starter, da det er noget konkret at lave, og det giver tryghed i de nye omgivelser. 

Her læres de regler, som er vigtige, når man omgås dyr. Børnene får viden omkring kaniner og hvordan de skal passes og 

plejes. 
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Når man passer kanin skal man: 

• Sørge for vand, hø i hø-hæk hver dag, og halm hvis der er nødvendigt.  

• En gang om ugen skal man muge buret ud. Og wc-bakken tømmes efter behov. 

Alle der ønsker at være kaninpasser, kan blive skrevet op til det. Efter sommerferien fordeles børnene på kaninerne, efter 

eget ønske så vidt muligt.  

Der er i løbet af året kaninmøder efter behov, hvor børnenes 

ønsker/ forslag, og evt. Problemer, bliver imødekommet, så vidt det 

er muligt.  

At have ansvaret af en kanin, giver empati, ansvarlighed og udvikler 

samarbejdsevne, da der er 3 årgange, som deles om 16 kaniner. 

Også konfliktløsning er en del af den læring, som børnene tilegner 

sig. 

Børnene får succes og selvtillid gennem at videregive viden til nye 

børn, og det opbygger selvtillid og selvværd hos dem at hjælpe 

hinanden. 

2 gange om året bliver der afholdt kaninlørdage, hvor vi hygger om 

hinanden og kaninerne. Kaningården bliver i fællesskab gjort 

forårsklar, og i efteråret vinterklar.  

TAK…☺ 

 
Som beskrevet fra start ønsker vi, at Gladsaxe skoleklub skal være en klub børnene har lyst til at komme i, et sted med 

mulighed for leg, samvær, fællesskab, sjov og ballade, udfoldelse, kreativitet, fordybelse, ro, larm, dans, røverhistorier, 

fysisk aktivitet, oplevelser og meget andet.  

Derfor tager vi i klubben imod feedback med kyshånd og siger tak for generelt god opbakning fra forældrene.  

 
Vi glæder os til at tage imod alle vores skønne børn hver dag, til at udvikle og skabe gode stunder.  

 

 

 

 

 

De varmeste hilsner fra 
Bitten, Rikke, Anna, Carsten, Alexia, Ömer og Signe 

 


